

N:o 19.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 mars 1905.
— — — — Andra Kammaren den 11 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts
i statsverkspropositionen under åttonde hufvudtiteln gjorda
framställning om anslag för utarbetande af en redogörelse
öfver ortnamn i Älfsborgs län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 19.)

Till Konungen.

I den till Riksdagen den 14 sistlidne januari aflåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kungl. Maj:t i punkten 132 under åttonde hufvudtiteln föreslagit Riksdagen, att till fullbordande enligt uppgjord plan af påbörjad utredning angående ortnamn i Älfsborgs län, å extra stat för år 1906 anvisa ett förslagsanslag å 10,000 kronor.

Riksdagen anser det ändamål, för hvars uppnående den i statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden den 14 januari 1905 omförmälda kommitté blifvit tillsatt, vara förtjänt af intresse. Emellertid har det icke undgått Riksdagens uppmärksamhet, att under fortgången af kommitténs arbete planen för detsamma alltmera utvidgats och kostnaderna långt öfverstigit hvad härför från början lär hafva beräknats. Med hänsyn till de synnerligen stora kostnader, som skulle blifva en följd af att den af kommittén föreslagna arbetsplanen följdes i fråga om landets

samtliga län, anser sig Riksdagen icke kunna underlåta att uttala sina betänkligheter mot ett sådant fortsättande af det påbegynta kommittéarbetet. Efter de af kommittén gjorda förarbetena och gifna anvisningarna synes också en fortsättning af den planlagda undersökningen kunna ske i lämpligare form än genom kommittéarbete. Då emellertid Eders Kungl. Maj:t, oaktadt kommittén därom gjort framställning, ej ifrågasatt beviljande af anslag för arbetets fortsättning, anser sig Riksdagen icke böra göra något vidare uttalande därom, huruvida eller i hvilken ordning ifrågavarande undersökning bör fullföljas.

För afslutande af undersökningen rörande Älfsborgs län lärer det äskade anslaget vara erforderligt; och har därför Riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning, till fullbordande af den påbörjade utredningen angående ortnamn i Älfsborgs län enligt plan, som uppgjorts af den i statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden den 14 januari 1905 omförmälda kommitté, på extra stat för år 1906 anvisat ett förslagsanslag å 10,000 kronor; hvilket Riksdagen härigenom får för Eders Kungl. Maj:t anmäla.

Stockholm den 11 mars 1905.

Med undersätlig vörndnad.
